


 

Poslední děti na Zemi  
a hrozba z vesmíru

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Max Brallier, Douglas Holgate
Poslední děti na Zemi a hrozba z vesmíru – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2019

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



 

Naši hrdinové našli vysílačku,  
ze které uslyšeli tajemný  

vzkaz. Pospíchali, aby vysílačku 
opravili včas a mohli navázat 
spojení…, než bude pozdě!

HALÓ? 
JE…

Všechny dotazy si,  
prosím, nechte  

na konec.

(Nevychovanost.)

Až na to,  
že tohle jsi  

neříkal. Byl jsi  
mrzutý a žárlil  

jsi.

A nyní, čtenáři,  
shrnutí dosavadního 

velkolepého příběhu…

Musíme  
opravit tu vysílačku, 
abychom navázali 

spojení!

NEŽ  
BUDE  

POZDĚ!

Člověka to nutí 
k zamyšlení, viďte?

Jsou?

POSLEDNÍ DĚTI  
NA ZEMI?

Pak jsme tě  
rozveselili!  

JUPÍ!

Jsou doopravdy…



Ŗeżżőcħ Pradávný, 
Ničitel světů 

(A zřejmě taky 
vlezlý úchyl.)

Bohužel, zlé síly kují 
vlastní plány…

JACKU SULLIVANE. 
JE MI POTĚŠENÍM, 
ŽE TĚ KONEČNĚ 
POTKÁVÁM. VÍŠ, 

KDO JSEM?

Řečené zlo bylo 
odraženo.

JSME… (POLK)…  
JSME TEĎ VŠICHNI 

KÁMOŠI?

Ehm, ne. 

Žádní kámoši.

A teď se 
připravte na:

Jsi kretén, 
Ŗeżżőcħu.

Ale zjistili jsme,  
že někde žijí  

jiní lidé! 

JEŠTĚ 
JEDNOU JUPÍ!



MAX BRALLIER A DOUGLAS HOLGATE

Jaká hrozba 
z vesmíru? Tyhle názvy 

člověka zrovna 
neuklidňujou.

Nanejvýš 
znepokojivé. 

(srk)





Pro mou Lila Bean.
                       – M. B.

Pro Želvu a Pandu.
                       – D. H.



Parkerova  
střední škola

Domácí 
sklad

Městský les

Quintův 
dům

Přístaviště  
(voda je zamrzlá)

Městský park  
(teď plný šmejdián)

Stará továrna 
(známé doupě 

buldozáků)

Myčka 
aut

Mapa Wakefieldu



Kino ABC

Skládka Velkého Ala 
(shromáždiště zombií)

Starý jižní 
hřbitov

Městská 
knihovna

Náměstí (sídlo našeho 
stromového domu, 
Joeovy pizzerie 

a klaďáckých netvorů)

Supermarket 
Atlantic

Farma  
na pěstování  

vánočních stromků

Historická čtvrť 
Wakefieldu



10

Dobrá, 
kamarádi, 
je čas!

1. kapitola
Takže co nevidět budeme vymrštěni na oběžnou 
dráhu. Vyhozeni katapultem. Vystřeleni ze střechy 
našeho stromového domu s pomocí zařízení 
jménem sáňkomet. Proč? Proč si vlezeme 
do obřího praku a necháme se odpálit 



11

ze střechy? Proč nějaký chlápek kdysi vylezl 
na Mount Everest?

PROTOŽE TADY JE!!!
To ale vlastně není žádný důvod. Sáňkomet 

tady samozřejmě prostě nebyl. Postavil ho můj 
nejlepší kamarád Quint Baker.



12

„Quinte, víš jistě, že je to bezpečné?“ ptám se.
Quint chvíli přemýšlí a pak říká: „Ne. Ale 

nevím to ani nejistě.“
„Copak? Jsi nervózní, Jacku?“
To je moje kamarádka, do které jsem tak trochu 

zamilovaný, June Del Torová. Vím, že si mě dobírá, 
ale doopravdy se mi svírá žaludek. Většinou jsem 
přímo hrr do všech akcí bez ohledu na nebezpečí. 
Ale ne do téhle.

Naposledy si prohlížím sáňkomet a nastupuju do 
něj. „Quinte, tohle vypadá jako zbraň pro středověké 
obléhání! Nebo na obranu hradu před armádou 
skřetů! Nebo na rozboření hradu s armádou 
skřetů! Nejspíš by to pomohlo, kdyby nás někdo 
obléhal, ale nikdo nás ani v nejmenším neobléhá.“

June se zubí. „Jsme obležení sněhem.“
„To není to samé,“ namítám. „Ani trochu  

to není to samé.“
„Ale oni si myslí, že ano,“ říká June.
Oni jsou nestvůry, s kterými jsme se spřátelili. 

Zhruba tucet nestvůr, které jsou s námi ve 
stromovém domě a pomáhají s přípravami  
na vystřelení. A spousta dalších dole, na 
wakefieldském náměstí.



13

A je to pravda. Nestvůrám dělá sníh nejspíš 
větší starosti, než by jim dělala armáda skřetů. 
Nenaplňují mě zrovna sebedůvěrou…

Hele! Nikdo si nemá co zabírat mého 
nestvůrného kámoše Tuláka a už vůbec nemá 
nikdo co spát v mé posteli! Mračím se na Skaelku. 
To je ta s tou velkou sekerou.

Můj velký kamarád Dirk Savage – poslední člen 
naší čtyřčlenné party – říká: „Dost řečí! 
Startujeme. Nasadit přilby.“

„Přilby nasazeny!“ odpovídáme.

Ti lidé se 
nevrátí. Kra jně 

pochybné.

Jestli se  
Jack nevrátí, 

zabírám si jeho 
nestvůrného 

mazl íčka.

A já si  
zabírám jeho  

postel!



14

„Připravit nafukovací koblihovité kruhy!“ volá 
Quint.

„Kruhy připraveny!“ říkají moji přátelé.
„Připraveny!“ říkám i já. Ale je to pravda jen 

částečně. Chápejte, Quint navrhl rychlonafukovací 
kruhy ve tvaru koblihy s dírou uprostřed. 
V podstatě jde o airbagy na tělo. Ale já jsem Jack 
Sullivan! Nepotřebuju nic takového! Quint je 
nicméně opatrný, a tak jsem souhlasil, že si ho 
navléknu.

Neřekl jsem mu ovšem, že můj kruh je  
plný vynikajících bašt. Totiž, upřímně – jaká  
je pravděpodobnost, že budu potřebovat 
rychlonafukovací kruh? Moc vysoká ne.  

Ani 
trošičku 
trapné.

Trapné.



1 5

Ale pravděpodobnost, že si budu chtít dát něco 
dobrého na zub? HÓÓÓDNĚ VYSOKÁ. Navíc se 
můžu předvádět a nevypadat tak trapně jako moji 
kamarádi – vidíte?

„Můžete pálit, jakmile budete připravení!“ říká 
Quint nestvůrám. Zubí se od ucha k uchu. Je to 
výraz člověka, který chtěl vždycky říct „můžete 

VŽUM !
Tohle byla 
hloupost, 

lidi!

ERGH?

Ještě  
že máme 

rychlonafukovací 
koblihovité  

kruhy!



16

pálit, jakmile budete připravení“, a konečně 
k tomu dostal příležitost.

Skaelka natahuje sáňky. Stromový dům se 
chvěje. Slyším hukot. Slyším cvakání. Slyším, jak 
se otáčejí ozubená kola. Už je to tady a není to jak 
zastavit. A pak…

Můj žaludek se jenom nesvírá. Můj žaludek  
se propadá, vystřeluje vzhůru a dělá mohutný 
přemet. Letíme vzduchem tak dlouho, že si 
připadám jako E. T…

PRÁSK!
Propadáme střechou čínského bufetu, svištíme 

mekáčem a prorážíme stěny restaurace Blue Point. 
Totální sáňková spoušť.



17

Před námi je kamion – leží na boku, 
pokrytý ledem. Vypadá jako kulisa závodní hry.

A hned za kamionem vidím ještě něco.
Příšeru.



18

Příšeru, která stojí ve vířícím sněhu a čeká na 
nás. Jedinou obří pěstí se opírá o zem. Předklání 
se. Vrčí a…

Vlastně, víte co? MOMENT!
Teď je vhodná chvíle vysvětlit pár věcí. Jako 

třeba, však víte – proč plachtíme vzduchem 
ve smrtících saních. Vlastně je vhodná chvíle 
na pořádné shrnutí…

V MINULÝCH DÍLECH… POSLEDNÍCH DĚTÍ  
NA ZEMI:

Všechno začalo před sedmi měsíci nestvůří 
apokalypsou. Nad zemí se otevřely brány mezi 
dimenzemi – takhle…

Mrkejte  
na ty  
brány!

A z těch bran se na zem dostaly šílené věci: 
nesmírné nestvůry, strašidelná strašidla a vřeštící 
slizcí slizouni. Navíc – a to je dost zásadní – 



19

vypukl děsivý zombijský mor, který proměnil 
většinu lidstva v nemrtvé.

Existují hodné nestvůry a zlé nestvůry. 
S hodnými nestvůrami se teď kamarádíme! Bydlí 
v našem městečku – Wakefieldu – kousek od nás 
na náměstí.

Zlé nestvůry jsou opravdu zlé. Uctívají 
ďábelského ultrapadoucha Ŗeżżőcħa Pradávného, 
Ničitele světů. Ale dobrou zprávou je…

Ŗeżżőcħ zůstává uvězněný v jiné dimenzi! Snažil 
se proniknout do našeho světa, aby tu páchal 
hrozné věci, protože právě to mezidimenzionální 
padouši dělají. Ale my jsme mu překazili plány!

Nějakou dobu byl život skvělý! Já, moji přátelé 
a naši nestvůrní kamarádi jsme bojovali proti  

Haló.  
Jsme velká skupina  

lidí, kteří přežili  
nestvůří apokalypsu.  

Jsme v New Yorku,  
uvnitř Sochy svobody.

Všichni jsou  
vítaní…



zlu a skvěle jsme se bavili. Jenže před měsícem  
se všechno změnilo…

Našli jsme VYSÍLAČKU. A ta vysílačka zachytila 
vysílání JINÝCH LIDÍ…

Takže minulý týden jsme se rozhodli: 
podnikneme VÝLET! Do New Yorku. Naložili jsme 
svoje auto pro boj proti příšerám, Velkou mámu, 
a chystali jsme se vyrazit. Jenže pak…

Přišla sněhová bouře. Chumelenice tak hustá, 
jako kdyby ji seslali samotní ledoví bohové!

Tohle může  
zmařit celý 
výlet…

U Kroma,  
bojím se 
ledových  

obrů.

Kluci,  
Quintovi je  

taková zima, že  
si vzal moji  

šálu.

Ano, je  
mi zima. Ale kromě 
toho mi tahle barva 

taky sluší!



21

Zlá vánice nás uvěznila a přinutila nás odložit 
cestu. Mně to vlastně vůbec nevadilo, protože se 
mi beztak nelíbilo, že opustíme svoje nestvůrné 
kamarády. Chápejte, sníh pro ně byla úplná 
novinka.

Děsil je.
Velice.
Takže my jsme byli UVĚZNĚNÍ a nestvůry 

VYŠILOVALY.
A abyste chápali – Země je můj svět. Moje 

dimenze. A nelíbilo se mi, že se nestvůry bojí 

Z nebe se sypou 
vločky studené  

smrti!



Šňůra (skvělá 
na úniky na 

poslední chvíli)

Katapult

Sáňkomet

sněhu – připadal jsem si jako špatný 
hostitel!

A tak jsem jim řekl:  
„DOKÁŽU vám, že sněhu není proč se bát! 
Dokážu vám to tím nejnebezpečnějším 
a nejdramatičtějším způsobem!  
Postavíme se sněhu čelem – sáňkováním! 



Vnější obrana 
(nyní pokrytá 

ledem)

Sodovková 
bublinková 
horká lázeň

Zazimněná televize 
s vyhřívaným ovládáním 

videoher

Odpalovací rampa 
raketových lahví

Ledové dělo

Přistávací 
plocha  

pro helidron

Zbrojnice, sklad 
udělátek a Quintem 
navržený systém 

vytápění

Mobilní vrhač 
sněhových koulí

Generátor 
elektřiny 

a aparát na 
zahřívání 
Tuláka

Kotel s horkou 
čokoládou



MEGAHUSTÝM sáňkováním – VYSTŘELÍME SE 
ZE STROMOVÉHO DOMU NA SANÍCH!

Nejdřív jsme upravili stromový dům na zimu. 
Hlavním zimním přídavkem byl sáňkomet. 

Totiž, první pravidlo života po nestvůří apokalypse 
zní: neexistují žádná pravidla, takže můžete –  
a měli byste! – dělat všechno co  
nejulítlejším způsobem!

Vlastně jsem lhal –  
první pravidlo zní:  



nenech se kousnout zombíkem a taky se  
nenech sežrat příšerou – ale jinak platí to  
o co nejulítlejším přehánění všeho, co děláte.

A TEĎ ZPÁTKY DO SOUČASNOSTI S TOU 
DĚSIVOU A HROZNOU PŘÍŠ--EROU.



26

BUM !

KŘ U P !„Kluci!“ křičí June. „Letíme přímo do tlamy 
jednorukému netvorovi.“

„Já to vím, já to vím!“ říkám.
Bleskurychle analyzuji situaci a probírám 

všechny možné manévry a akce. Myslím, že je to 
schopnost vytříbená sledováním příliš mnoha 
filmů, čtením příliš mnoha komiksů a hraním 
příliš mnoha videoher…

Takže zatímco dál plachtíme k tlamě té obludy, 
dochází mi, že odvážným, statečným a chrabrým 
činem, který musíme vykonat, je…

„PŘES PALUBU!“ ječím. „PRCHEJTE! 
POSLECHNĚTE SVÉHO NITERNÉHO SRABA, 
KAMARÁDI!“

„Ale co můj dopravní prostředek, Jacku?“ volá 
Quint.

Quint nemá mozek akčního hrdiny. Má jiný, 
taky úžasný mozek, ale jednoduše nedokáže  
pobrat nutnost opustit něco, na čem tak  
tvrdě pracoval. Nebojí se bezprostředně  
hrozící smrti.

A tak se musím bát za něj. Chytám  
ho za svetr a…

TRH !



27

BUM !

KŘ U P !
Opusťte 

loď!

To není loď, 
příteli. Jsou  
to sáňky!

HLAVNĚ JE 
OPUSŤ!

ŽVÝK! 

ŽVÝK!  ŽVÝK!


